
ZARZĄDZENIE Nr 1752/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 25.06.2014 r.
 w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany siedziby Filii Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany siedziby Filii Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany siedziby Filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 i poz. 645, z 2014 r. poz. 379) i art. 58 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz § 1 
ust. 2 załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 11 grudnia 
2002 r. w sprawie ramowego statutu publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej w tym 
publicznej poradni specjalistycznej (Dz. U. Nr 223, poz. 1869 z późn. zm.) Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2014 r. zmienia się siedzibę Filii Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie z os. Tysiąclecia 14 na os. Złotego Wieku 36.

§ 2. Środki na zmianę siedziby Filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 oraz jej 
funkcjonowanie zaplanowane są w budżecie Miasta Krakowa w dziale 854, rozdziałach  
85406 i 85495. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Zmienia się siedzibę Filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 w Krakowie, 
znajdującej się dotychczas w budynku Samorządowego Żłobka nr 22 na os. Tysiąclecia 14. 
Od 1 września 2014 r. Filia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 będzie miała swoją 
siedzibę w budynku Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 37 w Krakowie na 
os. Złotego Wieku 36. 

Pomieszczenia w budynku Samorządowego Żłobka nr 22 dotychczas zajmowane 
przez Filię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zostaną przekazane żłobkowi na realizację 
zadań statutowych. 

Gmina Miejska Kraków prowadzi 22 żłobki samorządowe dysponujące 2065 
miejscami dla dzieci do lat 3. Potencjalnie zainteresowanych opieką sprawowaną w żłobkach 
samorządowych jest ok. 1500 osób (liczba dzieci oczekujących na tzw. listach rezerwowych). 
Systematyczne zwiększanie liczby miejsc w żłobkach samorządowych oraz udzielanie dotacji 
żłobkom niepublicznym daje szansę na zdecydowaną poprawę sytuacji w zakresie opieki nad 
dzieckiem do lat 3 na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

W 2014 r. Gmina planuje zwiększenie do 2240 miejsc w żłobkach samorządowych.
W tym celu zostały złożone wnioski o dotację w ramach Resortowego Programu Maluch 
2014 r. na utworzenie w 2014 r. nowych miejsc w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 oraz zapewnienie ich funkcjonowania. 

W terminie do 2 kwietnia 2014 r. Gmina Miejska Kraków złożyła w ramach 
Resortowego Programu Maluch wniosek na „Adaptację pomieszczeń Żłobka 
Samorządowego Nr 22 wraz z wyposażeniem dla nowej grupy” na dodatkowe 35 miejsc. 
Koszt realizacji zadania to kwota w wysokości 565 600 zł, (w tym dotacja 452 480 zł). 
Uruchomienie dodatkowych miejsc w tym żłobku planowane jest od września 2014 r. 
Prognozowana dotacja pokryje również koszt utrzymania tych miejsc w okresie od września 
do grudnia 2014 r. 

W budynku Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 37 z uwagi na mniejszą liczbę 
uczniów kilka sal lekcyjnych można zaadaptować na mniejsze gabinety do zajęć 
terapeutycznych. Ponadto budynek żłobka i budynek gimnazjum zlokalizowane są na 
sąsiednich osiedlach. Planowany koszt adaptacji pomieszczeń przeznaczonych na 
funkcjonowanie Filii wyniesie ok. 200 000 zł. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów 
Miasta.

Przyjęcie uchwały nie powinno powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


